
QUESTING
WWW.QUESTING.CZ

http://www.questing.cz/


CO JE TO ?

• HLEDAČKA

• CESTA S POZNÁNÍM

• VÍCE NEŽ GEOCACHING, NUTÍ VÁS PŘEMÝŠLET

• POMOCÍ MAPKY A NÁPOVĚD PLNÍTE ÚKOLY, KTERÉ VÁS DOVEDOU K CÍLI (TŘEBA I S 
POKLADEM)

• PÁTRÁTE V OKOLÍ A VŠÍMÁTE SI DETAILŮ

• HLEDAČKA VÁM ODKRÝVÁ NĚJAKÝ PŘÍBĚH



K ČEMU JE TO DOBRÉ?

• TRÁVÍTE ČAS VENKU

• POZNÁVÁTE LÉPE SVÉ OKOLÍ

• TRÁVÍTE ČAS S KAMARÁDY, RODINOU, …

• BAVÍTE SE

• DOZVÍDÁTE SE NOVÉ VĚCI

• NAUČÍTE SE MYSLET V SOUVISLOSTECH



JAKÁ JSOU TÉMATA QUESTINGU?

• RŮZNORODÁ

• SPOJUJÍ HISTORII, GEOGRAFII, EKOLOGII, KULTURU

• PŘÍRODA, KULTURA, LIDÉ, ZVLÁŠTNOSTI, STAVBY, MATEMATICKÉ A FYZIKÁLNÍ ZÁKONITOSTI A PROBLÉMY, 
UMĚNÍ, LITERATURA, HŘÍČKY SE SLOVY, JAZYKOLAMY, CIZOJAZYČNÁ PUTOVÁNÍ, POČÍTAČE A IT 
TECHNOLOGIE, HISTORIE A ZAPOMENUTÁ MÍSTA, ZAJÍMAVÁ MÍSTA, GEOLOGIE, …



DOBRÁ ZPRÁVA

• HLEDAČKY MŮŽETE V TÝMU TVOŘIT TAKY

• UŽIJETE SI ZÁBAVU, RADOST Z TVOŘENÍ, REKREACI, AKTIVNĚ STRÁVÍTE VOLNÝ ČAS

• POUČÍTE SE A VZDĚLÁTE, PROPOJÍTE SI FAKTA

• VYTVOŘÍTE TAJEMNO

• PODPOŘÍTE TURISTICKÝ RUCH

• PŘISPĚJETE K ROZVOJI OBCE



JAK TAKOVÁ HLEDAČKA VYPADÁ?

• MÁTE MAPKU 

• K NIM JSOU POETICKÉ (ANO, PSANÉ VE VERŠÍCH) NÁPOVĚDY

• TY VYPRÁVĚJÍ PŘÍBĚH, SLOUŽÍ K POPISU CESTY

• HRAVĚ VÁS POVEDOU AŽ K CÍLI

• PŘÍBĚH MŮŽE BÝT O OSOBĚ, MÍSTU, JEVU, TAJEMNU, …

• VYSTIHUJÍ GENIA LOCI (DUCHA MÍSTA)

• NÁPOVĚDY ODKRÝVAJÍ DETAILY, OBJEVUJÍ SKRYTÉ PŘÍBĚHY



KDO MŮŽE TVOŘIT HLEDAČKU?

• KDOKOLI, KDO NENÍ LÍNÝ TRÁVIT ČAS VENKU

• OBVYKLE TÝM 3–5 LIDÍ



CHCETE VIDĚT NĚJAKÝ KONKRÉTNÍ PŘÍKLAD?

• ZADEJTE SI WWW.QUESTING.CZ

• V UČITELSKÉ KNIHOVNĚ SI MŮŽETE ZAPŮJČIT PUBLIKACI QUESTING

http://www.questing.cz/


MÁTE CHUŤ SE PUSTIT DO TVORBY HLEDAČKY?

• KONTAKTUJTE MGR. JANU BARTOŠOVOU



• PREZENTACI VYTVOŘILA MGR. JANA BARTOŠOVÁ


	Questing
	Co je to ?
	K čemu je to dobré?
	Jaká jsou témata questingu?
	Dobrá zpráva
	Jak taková hledačka vypadá?
	Kdo Může tvořit hledačku?
	Chcete vidět nějaký konkrétní příklad?
	Máte chuť se pustit do tvorby hledačky?
	Snímek číslo 10

